
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.23, datë 16.05.2006 
 
 

MBI EMËRTIM RRUGE TË PAEMËRTUARA DHE INSTITUCIONI 
KULTUROR NË TERRITORIN E NJËSIVE BASHKIAKE NR.2, 7 DHE 10 

 
Këshilli bashkiak i Tiranës pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Kulturës Rinisë dhe Sporteve “Mbi emërtimin e disa mjediseve në Njësitë Bashkiake 
Nr.2, 7, 10”, mbështetur në ligjin Nr.8652, dt.31.07.2006 “Për organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 8, paragrafi VII, neni 32, germa “ll”, ligjit 
Nr.8654 “Për organizimin dhe funksionimin e Bashkisë së Tiranës” neni 8, pika II, dhe 
ligjit Nr.9270, dt.29.07.2005 “Për sistemin e adresave”, me propozimin e Kryetarit të 
Bashkisë së Tiranës, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë emërtimin e rrugës pa emër që fillon nga rruga e Elbasanit dhe që 

kalon bri rezidencës së Ambasadës Amerikane, me emrin “Rruga Fuat 
TOPTANI”. 

 
2. Të miratojë emërtimin e rrugës pa emër (deri tani me emër të dubluar Irfan 

TOMINI) që fillon nga rruga Konferenca e Pezës dhe mbyllet tek ura poshtë 
shkollës Vasil SHANTO, me emrin “Rruga Muhedin LLAGAMI”. 

 
3. Të miratoje emërtimin e Bibliotekës Nr.5, në Njësinë Bashkiake Nr.10, me emrin 

Misto TRESKA. 
 

4. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 
 

5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


